

DZIENNIK POMORSKI

PRZEDPŁATA:

Miesięcznie w ekspedycji	2,55 zł.
Z odnośnikiem i w agencjach	2,65 "
Na pocztę, już z odnośnikiem	2,89 "
Kwartalnie w ekspedycji	7,65 "
Na pocztę, już z odnośnikiem	8,67 "

Strajki i inne wypadki zwalniają Wydawnictwo z dostarczania numerów bez zwrotu części — — — kwoty abonamentowej. — — —

OGŁOSZENIA:

na 4 s ronie 6 lam. od wierzaka mm. lub jego miejsca 15 gr., na 3 str. 30 gr., na 2 str. 60 gr. Dla W. M. Gdańska te same liczby w guldenach. Tłumaczenia i ogł. skomplikowane o 20 proc. drożej. Ogł. z innych krajów płatne tylko w walucie tychże. Terminowego ogłoszenia — — — się nie gwarantuje. — — —

Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poł.

Poniedziałek: Cezarego W.
Wtorek: Aleksandra Bisk.

CHOJNICE, wtorek, dnia 26. lutego 1929 r.

Słońca wschód 6.59 zachód 17.29
Księżyc wschód 19.39 zach. 8.08

Tajemnice mniejszościowe w Lidze Narodów

Nieomal codziennie przynosi prasa całej Polski coraz to nowe wiadomości zagraniczne, odnoszące się do spraw mniejszości narodowych, które to sprawy znajdują się na porządku dziennym marcowej sesji Rady Ligi Narodów.

Wobec praw jakie posiadają mniejszości narodowe u nas w Polsce, zdawałoby się, że wznowienie dyskusji na ten temat i to na forum Ligi jest nietylko zbyt bezsensowne ale i absorbujące w szereg innych ważniejszych spraw, które oczekują na załatwienie. Niestety. Jest zupełnie inaczej.

Jak wiadomo każdemu wtajemniczonym w arkana polityki międzynarodowej, Traktat Wersalski oraz późniejsze posunięcia polityczne na terenie Ligi Narodów, w wielkiej mierze zagwarantowały swobodne prowadzenie polityki wewnętrznej i zewnętrznej państw powojennych to znaczy ukruciły system mieszania się do spraw wewnętrznych innego państwa, względnie traktaty te zagwarantowały swobodny rozwój gospodarczy i polityczny państw odrodzonych.

Rozumiały to dobrze mocarstwa o stałej polityce agresywnej, podbojowej, to też starały się znaleźć jakikolwiek sposób, jakąś małą furtkę, przez którą można by było, w ten czy inny sposób utrudnić sąsiadowi swojemu politykę wewnętrzną i rozwój gospodarczy, a przez to stwarzać sobie podatny grunt do zdobycia rynków i do narzucenia własnej polityki.

Ten a nie inny cel, przyświecał tym wszystkim, którzy z tak wielkim szumem i hałasem od samego początku krzyczyli o krzywdach mniejszości. Nie dobro mniejszości mieli oni na uwadze lecz własny interes polityczny i gospodarczy.

W orbicie państw, którym narzucono ustawy wybujałe nadmiernie o mniejszościach, znalazła się i Polska. Ile kłopotów mieliśmy i mamy z tą ustawą, wie chyba każdy trzeźwy umysł polski. Ale nie na to w tej chwili nas zajmuje. Z kłopotami damy sobie radę. Musimy jednak spojrzeć w dal polityczną, wglądać w tajniki zakulisowe a spostrzeżemy ciekawe zjawisko.

Wzrastająca z dnia na dzień powaga Polski na terenie polityki międzynarodowej przeraża nie których naszych sąsiadów którzy radziby widzieć nas na marach, niezdolnych do pracy twórczej i samodzielnej egzystencji. Tymczasem wbrew ich życzeniu, my chociaż powoli, rozwijamy się stale i to do miary mocarstwa.

Nasza cierpliwość, nasze poświęcenie się dla spraw własnego państwa, nasze wysiłki na jakie inni zdobyć się nie mogli, przerażają naszych sąsiadów. I słusznie. Dotychczas bowiem obywaliśmy się bez specjalnej cudzej pomocy i opieki, w najcięższych chwilach dawaliśmy sobie radę, dowodząc tem samym, o wielkiej tężyznie i żywotności narodu samodzielnego.

To też, przerażeni sąsiedzi rozmaitymi sposobami radziby nam przeszkodzić w rozwoju mocarstwowym, zepchnąć na szary koniec ludów węgających. Kilka już takich sztuczek nieprzyjacielskich, skrytych i podstępnych, odparowaliśmy skutecznie.

Pozostał jednak jeden jeszcze i to najbardziej zagmatowany sposób nieprzyjacielski, to jest wciąż otwarta jak rana ropiąca, sprawa mniejszości narodowych.

Jak wiadomo ogólnie, ze wszystkich państw powojennych, najczęściej Polskę oskarżają sąsiedzi o krzywdzenie mniejszości. My wiemy komu dzieje się krzywda, odczuliśmy to bowiem dosadnie na własnej skórze, przeto z czystym sumieniem stanąć możemy wobec świata całego, lecz rozumiemy równocześnie i to że przez wieczne poruszanie spraw mniejszości rzekomo krzywdzonej, utrudniona będzie nasza polityka wewnętrzna i zagraniczna, nasza polityka gospo-

Chłopcy synowie bunt podnieśli przeciw Stalinowi za mordowanie Kułaków

Berlin, 24. 2. (radjo). Moskiewski korespondent „Vossische Zeitung“ donosi, że na skutek srogiego prześladowania chłopów przez Stalina, tak w korpusie oficerskim jak i w armii sowieckiej powstał wielki ferment skierowany przeciwko represjom Stalina. Na walnych zebraniach rad żołnierskich uchwalono memoriał wzywający bolszewickiego cara do zaniechania represji w stosunku do chłopów, co powoduje rozgoryczenie w

szeregach armii składającej się przeważnie z synów chłopów prześladowanych.

Komisarz wojny Woroszyłow, w wystąpieniach swoich przed armją czerwoną, stanął po stronie rządu Stalina zaznaczając, że represyjna polityka Stalina skierowana jest tylko przeciwko wielkim posiadaczom a nie przeciwko całemu ziemiaństwu rosyjskiemu.

Nadużycia jednej z firm niemieckich

pieczęci Powszech. Wystawy Krajowej. Szkodliwa propaganda niemiecka

Powszechna Wystawa Krajowa, stanowiąc przegląd wyłącznie polskiej twórczości, nie dopuszcza w charakterze wystawców żadnych firm zagranicznych. Wystawcom PWK. wolno w celach propagandowych używać we wszelkich korespondencjach tak w kraju jak i zagranicą stempla: „Wystawiamy na Powszechnej Wystawie Krajowej maj - wrzesień 1929 roku“.

Tymczasem jedna z firm niemieckich w Lipsku, oferująca swe wyroby między innymi firmom polskim, okazywała się na swych korespondencjach stemplem: „Wystawiamy na PWK., czem spowodowała szereg zapytań i interpelacji, skierowanych do Dyrekcji PWK. Nieprawny ten krok wywołać mógł w swych skutkach mniemanie, że

Powszechna Wystawa Krajowa nie pozbawiona będzie cech międzynarodowych. Na interwencję Dyrekcji PWK. wspomniana firma niemiecka za przestała używać stempla, tłumacząc się rzekomą nieznaną własności znaczenia treści stempla.

Dyrekcja Powszechnej Wystawy Krajowej po daje więc do publicznej wiadomości, że do użycia stempla propagandowego „Wystawiamy na Powszechnej Wystawie Krajowej, maj-wrzesień 1929“ uprawnione są wyłącznie firmy krajowe, wystawiające na PWK. i że każde nadużycie tego hasła piętnować będzie publicznie, zachowując sobie za stosowanie dalszych jeszcze konsekwencji.

Wielka katastrofa kolej!

11 zabitych, 27 rannych.

Londyn, 24. 2. (radjo). Donoszą z Tokio, że w pobliżu Jakosuka dwa pociągi pociągów pospiesznych wpadły na siebie, przyczem 11 osób straciło życie, a 27 odniosło ciężkie rany.

Pakt wieczystej przyjaźni między Grecją a Jugosławją

Wiedeń, 24. 2. (radjo). Dzienniki Wiedeńskie donoszą z Aten, że między Grecją a Jugosławją doszło do porozumienia w sprawie zawarcia paktu o nieagresji i wieczystego paktu przyjaźni. Podpisanie uroczystego paktu przyjaźni nastąpi w Zagrzebiu. Tem samym, spór o Saloniki między temi państwami został zlikwidowany.

Rekordowe urodziny Powiła pięcioro dzieci naraz Czy to trochę nie zawiele?

Madryt, 24. 2. (radjo). W Valladolidzie w jednym ze szpitali miejskich matka urodziła aż pięcioro dzieci, z których jedno okazało się martwe, inne zaś zmarły wnet po urodzeniu, które nastąpiło o trzy miesiące zawcześniej.

darca.

I pod tym kątem widzenia, wystąpić musimy energicznie na terenie Ligi Narodów i raz na zawsze przyskrzycić paluszki sąsiadom, które tak cierpliwie, ze stoicyzmem iście dantejskim, szperają w naszych sprawach wewnętrznych, burząc zagwarantowany nam spokój i swobodną egzystencję.

Na terenie Ligi Narodów, Polska musi raz na zawsze dać generalną odprawę wszelkim zakusom i wysunąć postulat zabraniający mieszania się do naszej polityki wewnętrznej przez najmniej upoważnionych do tego sąsiadów, którzy u siebie łamią wszelkie prawa, obchodzą je umiętnie i mniejszości wyzyskują do granic ostatecznych.

Opinia publiczna domaga się od rządu polskiego o kategorię odprawy malkontentom na te-

A jednak zwyciężył hiszpański dyktator Primo de Rivera.

Paryż, 24. 2. (radjo). Z Madrytu donoszą, że zatarg między wojskiem a generałem Primo de Rivierą zdaje się być zupełnie zlikwidowany. Szereg zarządzeń wydanych w kierunku przyznania odszkodowania zwolnionym oficerom, uspokoiły ferment i spodziewać się należy zupełnego załagodzenia kryzysu jaki wytworzył się przez rewoltę garnizonu.

Przygotowania niemieckie do walnej rozprawy z Polską

Berlin, 24. 2. (radjo.) W związku z aresztowaniem b. posła mniejszościowego na Śląsku — Ulitza oraz w związku ze skargą mniejszości niemieckiej w Polsce, wniesioną przed Ligę Narodów, w Berlinie czynione są wielkie przygotowania do odparcia ewentualnie wniesionego materiału dowodowego przez Polskę. Przygotowania te obejmują cały szereg wypadków z dni minionych, które Niemcy wykorzystają przy słabej reakcji ze strony polskiej.

renie Ligi, którzy nietylko otwarcie szkodzą nam w polityce ale, przez nasyłanie nam swoich emisariuszy wywrotowych, przez podkopywanie Wiarę naszej świętej, przez podburzanie przeciwko porządkowi społecznemu u nas w kraju, starają się rozsądzić nasz ustrój państwowy aby nas prędzej potem ograbić z Ojcowizny.

To właśnie na celu mają ci wszyscy sąsiedzi którzy wnoszą na nas skargi przed Ligą Narodów o rzekome gwałcenie praw mniejszościowych.

Obowiązkiem naszym jest nietylko ujawniać cele i wrogi zamierzenia ale i domagać się kategorię odpowiedzi dla tych wszystkich, malkontentów w Lidze, by nie wymachiwali nam więcej pięścią przed nosem, gdyż na pięść i nieśluszną napaść dobry gospodarz odpowiada zawsze kijem.

Nowa fala Wielkich katastrof zimowych

Moskwa, 24. 2. (radjo). Z Sewastopola donoszą, iż szalejąca tam burza przybiera coraz większe rozmiary, osiągając siłę huraganu. Parowiec „Saricz” stoi w porcie pozbawiony wszystkich nadbudówek na pokładzie i innych urządzeń, które stracił, udawszy się na pełne morze, aby ratować parowiec „Iljicz”.

Lamacz lodów „Litke” donosi iż wyratował 7 okrętów w tej liczbie jeden amerykański i dwa włoskie.

Równocześnie na Krymie panuje zawieja śnieżna, która zasypała śniegiem szereg wsi. Specjalnie zorganizowane oddziały pomocy doraźnej uprzętają śnieg, który niejednokrotnie zasypał domy do wysokości dachów i kominów.

Berlin, 24. 2. (radjo). Dzienniki donoszą z Konstantynopolu, że od czwartku komunikacja z Konstantynopolem jest z powodu burzy śnieżnej przerwana. Od tego czasu nie odszedł żaden pociąg do Europy; również komunikacja na morzu Czarnym jest wstrzymana.

Teraz Włochy jęczą

w uściskach silnych mrozów

Berlin, 24. 2. (radjo). Dzienniki donoszą z północnych Włoch o nowej fali mrozów i burz śnieżnych, które wyrządzić miały wielkie szkody. Komunikacja z temi prowincjami została narazie zerwana. Próby wypraw samolotowych nie powiodły się wobec panujących częstych burz.

Zamknięte stacje meteorologiczne Przepowiednie Kaszubów sprawdzają się

Zima potrwa jeszcze

Urzędowa meteorologia zawiodła zupełnie. Nie jest ona w stanie przepowiedzieć, kiedy skończą się mrozy, jaka będzie wiosna i lato.

Posłuchajmy więc, co mówią o pogodzie kaszubi, rybacy polskiego, którzy z pokolenia w pokolenie otrzymują od swych ojców lepsze spostrzeżenia, aniżeli mogą je dać stacje meteorologiczne.

Kaszubi twierdzą, że zima potrwa jeszcze do połowy marca. Ciepło będzie następowało zwolna, krok za krokiem. Gwałtownych zmian temperatury nie będzie w żadnym wypadku.

Wiosna będzie wietrzna i chłodnawa, po niej zaś nastąpi bardzo upalne lato z szalonymi ulewami, ale druga połowa lata będzie znów zimna i dżdżysta.

Po 5-ciu latach służby nastąpi automatyczna stabilizacja Projekt o wątpliwej realności.

Warszawa, 24. 2. (radjo). Na najbliższym posiedzeniu Rady Ministrów rozpatrywany będzie m. in. projekt nowelizacji ustawy o pragmatyce urzędniczej.

Przewiduje on automatyczną stabilizację urzędników państwowych po okresie 5-letniej służby.

Żyd ujawnił prawdę o raju żydowskim w Rosji sowieckiej To tylko w Polsce im źle.

Ryga, 24. 2. (radjo). Władze sowieckie wszczęły dochodzenie w sprawie uczonego żydowskiego Galanta, który był prezesem komisji hebraistycznej przy ukraińskiej Akademii Umiejętności.

Galant napisał dzieło w którym scharakteryzował ciężkie położenie żydów pod rządami sowieckimi.

Ponieważ zagraniczne pisma komunistyczne wykorzystywały to dzieło w kierunku nieprzychylnym dla komunizmu, więc prasa sowiecka zażądała ukarania Galanta.

Komisariat oświaty zażądał od ukraińskiej Akademii Umiejętności, aby usunęła Galanta ze stanowiska prezesa komisji hebraistycznej.

Wyzysk i napychanie kieszeni krwawicą najbiedniejszych przechwyliła policja krakowska.

Kraków, 24. 2. (radjo). Tutejsza policja wpadła wczoraj na ślad wielkich oszustw węglowych. Okazało się, że worki, które powinny zawierać 50 kg. węgla, ważyły zaledwie od 37 do 32 kg.

W dniu wczorajszym właściciele składów hurtowych węgla zażądali podwyższenia cen węgla jaworznickiego o 30 gr. na 100 kg.

Miasto, po dokładnym zbadaniu kalkulacji cen, nie uznało potrzeby podwyższenia cen węgla i nie uznało pretensyj węglarzy, pozostawiając nadal dotychczasową cenę zł. 4 gr. 30 za 100 kg. węgla jaworznickiego loco skład.

Żydowski apostoł znów mać spokój świata

Londyn, 24. 2. (radjo). Loyd George przygotowuje szereg wystąpień politycznych zmierzających do pozyskania sprzymierzeńców politycznych przy zbliżającej się kampanii wyborczej. Według pogłosek prasy niemieckiej, uzyskać on miał poparcie kół przemysłowych Anglii, które stale zmierzają do rozszerzenia stosunków handlowych z Niemcami a tem samem dążą do zmiany obecnego kursu polityki angielskiej.

Wielkie powodzenie wystawy artystów polskich w Hadze.

Haga, 24. 2. (radjo). Wystawa artystów polskiego malarstwa w Hadze coraz głośniejszym echem odbija się w świecie artystycznym. Dzienniki holenderskie przepełnione są artykułami najslawniejszych krytyków świata, którzy podkreślają wysoki poziom artystyczny polskich malarzy oraz specjalny rodzimy kierunek, w jakim podąża malarstwo polskie. Walory tej krytyki podnosi jeszcze fakt, że Holandia jest jednym z krajów europejskich, w którym gromadzone są najslawniejsze dzieła malarstwa, tem samem krytyka pochwalna, nabiera specjalnego znaczenia.

Strajk policjantów w Chinach Tego jeszcze nigdzie nie było.

Londyn, 23. 2. (radjo). Według nadeszłych tu wiadomości z Pekinu, w dzielnicy europejskiej, gdzie mieszczą się wszystkie poselstwa zagraniczne, wybuchł strajk policjantów.

Wojska francuskie, angielskie japońskie i amerykańskie obsadziły wszystkie bramy wejściowe do dzielnicy dyplomatycznej.

Strajk ma podłoże ekonomiczne.

Policjanci żądają podwyższenia zarobków.

Do Ameryki wyjechał Kazimierz Wierzyński laureat polski na olimpiadzie

Warszawa, 23. 2. (radjo). Warszawę opuścił olimpijski laureat Kazimierz Wierzyński, udając się do Cherbourg'a skąd wyruszy do Ameryki celem nawiązania ścisłego kontaktu z Polonią amerykańską. Misja Wierzyńskiego polega na skonsolidowaniu ruchu olimpijskiego Polonji amerykańskiej z ruchem w Polsce.

Wielkie manifestacje na cześć Poli Negri polskiej gwiazdy filmowej.

Paryż, 24. 2. (radjo). Przybyłej do Paryża gwiazdzie filmowej Poli Negri, publiczność paryska zgotowała nieznaną dotąd w Paryżu owację Pola Negri, w towarzystwie małżonka swojego i sekretarza oraz kilku osób ze świata artystycznego, zwiędziła wytwórnię filmową Paramount i obecna była na inauguracyjnym filmie reżyserji polskiej.

Szantażysta czy idealista? Murzyn Garvey marzy o wielkiem imperjum murzyńskiem

Amerykańskie władze pocztowe przytrzymały tysiące cyrkularzy rozesłanych do murzynów w całych Stanach Zjednoczonych przez Marcusa Garvey, znanego agitatora murzyńskiego, który, odsiedziawszy federalne więzienie w Atlanta Ga., osiadł na wyspie Jamaice.

Garvey, do którego większość murzynów ma ogromne zaufanie, mimo, że skazany został za nadużycia tego zaufania i zwykle oszustwa, praktykowane na swych rodakach, nie stracił nadziei zbudowania wielkiego imperjum murzyńskiego, a w każdym razie, zdobycia dla siebie wielkiego majątku.

Skompromitowany po odkryciu nieuczciwych manewrów w związku z projektowanym założeniem okrętowej linii murzyńskiej Czarnej Gwiazdy i Czarnego Krzyża, Garvey obecnie w cyrkularzach swoich żąda od murzynów zebrania funduszu w sumie 600 milionów dolarów. Oczywiście, składki te mają być przysyłane wprost do niego, i to wyłącznie do niego.

Oto jak Garvey wyjaśnia cele tej gigantycznej imprezy: „Agitować za i zapewnić polityczną i społeczną własność całej rasy murzyńskiej. Utworzyć potężne państwo murzyńskie, państwo w Afryce.

Utworzyć szereg wyższych szkół murzyńskich w Stanach Zjednoczonych, Indiach Zachodnich i Afryce. Zbudować podstawy dla ekonomicznego, rolniczego i kulturalnego rozwoju murzynów na całym świecie.

Bilanse fałszowało Kierownictwo niemieckiej Reichswery

Sensacyjny proces w Berlinie.

Berlin, 24. 2. (radjo). Boersen Curier donosi, że przed sądem w Berlinie toczyła się sprawa niejakiego Mursa, kierownika przedsiębiorstwa filmowego Ministerstwa Reichswery, który skarżył Reichswerę o odszkodowanie. Mursemu zarzucono fałszowanie bilansów i dlatego zwolniono go bez odszkodowania. Mursa powołał się na szereg świadków, którzy zeznali, że fałszywego zestawienia bilansu dokonał na żądanie kierownictwa Ministerstwa Reichswery i zarządu przedsiębiorstwa filmowego. Ujawnienie tego faktu wywołało skandal, kompromitujący kierownictwo Ministerstwa Reichswery. Sąd przyznał Mursemu odszkodowanie w wysokości 50 tys. marek.

Wyjechał już do Warszawy

Rumuński minister Mironescu

Bukareszt, 23. 2. (radjo). W dniu dzisiejszym wyjechał do Warszawy minister Mironescu, zegnany na dworcu przez prezesa rady ministrów, przedstawicieli rządu, korpus dyplomatyczny liczące delegacje i przez poselstwo polskie w Rumunii. Dzienniki rumuńskie, w związku z tą wizytą, zamieszczają szereg artykułów politycznych, przypisując wizycie wielkie znaczenie polityczne.

Przygotowana obrona

przeciw spodziewanej powodzi

Warszawa, 24. 2. (radjo). Wobec spodziewanej wielkiej powodzi z chwilą topnienia śniegów, urząd wojewódzki przygotował już akcję ratunkową na szeroką skalę. Przedewszystkiem poczyniono wielkie przygotowania do ubezpieczenia miejsc słabo zabezpieczonych wzdłuż biegu Wisły, poczyniono przygotowania do umocnienia wałów ochronnych i ewakuacji ludności w miejscach zagrożonych.

Zbuntowały się

wojska rządu chińskiego

Pekin, 24. 2. (radjo). Brygada wojsk rządowych, maszerująca przeciwko generałowi Czang Czungowi, zbuntowała się i przeszła na stronę wojsk generała Czanga. Brygada pospiesznym marszem zdążyła do połączenia się z wojskami Czanga, rabując po drodze magazyny wojsk rządowych, zabierając broń i amunicję.

A więc Czechosłowacja

przytuli Trockiego

Rewelacje pisma komunistycznego.

Praga, 24. 2. (radjo). Opozycja komunistyczna w Bernie Morawskim, w dzienniku swoim ogłasza rzekomo otrzymany list od rodziny Trockiego w którym donoszą o ciężkiej chorobie Trockiego i konieczności przeprowadzenia operacji. Ponieważ rodzina Trockiego obawia się powierzyć byłego dyktatora rosijskiej sowieckiej pieczę lekarzy tureckich, przeto do rządu czechosłowackiego wniesiono na została prośba o zezwolenie na przyjazd Trockiego do Czechosłowacji na leczenie.

Dziennik komunistyczny zaznacza, że rząd czeski udzielił Trockiemu azylu na wjazd uzasadniając swój krok tem że Trocki jako człowiek chory ma prawo opieki i jako taki nie może być szkodliwym. Trocki przyjedzie do Czechosłowacji pod przybranym nazwiskiem celem uchronienia się przed zamachem na życie.

Zorganizować potężną murzyńską linię okrętową, która by zabezpieczyła ekonomiczną niezależność rasy murzyńskiej.

Ustanowić w Londynie, Paryżu, Waszyngtonie, Berlinie i innych wielkich stolicach świata ambasadę murzyńską, któreby reprezentowały i broniły interesów murzynów na całym świecie.

Założyć szereg dzienników murzyńskich w Londynie, Paryżu, Berlinie, Cape Town., Nowym Jorku i Waszyngtonie, celem wytworzenia sympatycznego nastroju w opinii publicznej dla rasy murzyńskiej.

Celem zachęcenia współbraci swoich do szczerego popierania swoich planów, Garvey obiecuje murzynom, że nazwisko każdego z ofiarodawców wykute będzie na olbrzymim pomniku, który wstawiony będzie na wybrzeżu Afryki tak, aby przez stulecia murzyni mogli pielgrzymować do tego pomnika i oddawać cześć murzyńskim mężom i niewiastom, którzy umożliwili utworzenie imperjum murzyńskiego.

Marcus Garvey, po przykrych doświadczeniach z władzami Stanów Zjednoczonych nie pokazuje się więcej w Ameryce.

Ma on tu jednak swoje biuro, na którego czele stoi jego osobisty przedstawiciel, murzyn, — Edward Knox. Biuro to zostało temi dniami opieczętowane przez władze. Urzędników nie udało się aresztować, ponieważ wszyscy znikli bez śladu

